

کسی به آینده تولید خوش بین نیست

ر کوداقتصاد در اولین ماه تابستان



اقتصاد ایران در تیر ماه، در مرز رکود و رونق قرار گرفت؛ براین اساس، شاخص اقتصاد ایران در اولین ماه تابستان عدد ۵۰۶۳ واحد مثبت شد که این عدد حاکی از کاهش ۲۶۵ واحدی نسبت به ماه گذشته است. در ماهی که گذشت، مدیران اقتصادی مهم‌ترین مشکلات مسائل گمرکی، مشکل تأمین سرمایه در گردش، مسائل مربوط به تعهد ارزی، تعیین و اخذ مالیات‌ها با معیارهای غیر کارشناسی، عدم ارائه تسهیلات از سوی بانک‌ها، مشکلات ناشی از اداره امور مالیاتی، موانع ایجاد شده از سوی بانک مرکزی، موانع ایجادشده از سوی وزارت صمت، قطعی برق و… عنوان کردند. به گزارش اقتصاد آنلاین، در تیرماه شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران به ۵۰۶۳ واحد رسیده که نسبت به ماه قبل از آن ۲۶۵ واحد کاهش نشان می‌دهد. همچنین شاخص بخش صنعت در این ماه با کاهش ۵۲٫۱ واحدی به رقم ۵۰۰۹ رسیده است که سبب میان رکود و رونق محسوب می‌شود. بر اساس اطلاعات شاخص تیرماه، روند کاهشی شاخص اقتصاد در تیرماه ادامه پیدا کرده و بنگاه‌های اقتصادی در میزان سفارشات جدید مشتریان، موجودی مسودا اولیه و میزان فروش کالا و

خدمات در مقایسه با خرده‌ماه ارقام کمتری را ثبت کرده‌اند. در بخش صنعت نیز شاخص شاخص با کاهش قابل توجه در مقایسه با خر داد، به کمترین مقدار ۶ ماهه رسیده و بنگاه‌ها ضمن کاهش محسوس در موجودی مواد اولیه و میزان فروش کالا، پایین‌ترین میزان خوش‌بینی به بهبود وضعیت تولید در ۱۲ ماه گذشته را ثبت کرده‌اند.

شاخص ترکیبی کل اقتصاد ایران

بر اساس اطلاعات گردآوری شده در این گزارش، شاخص ترکیبی مدیران خرید (تعدیل فصلی نشده) برای کل اقتصاد ایران در تیرماه معادل ۵۰۶۳ بوده که در مقایسه با خرداد ۲۶۵ واحد کاهش یافته و به کمترین مقدار ۶ ماهه خود از بهمن ۱۴۰۱ (به‌عبراز فروردین) رسیده است. این رقم در مقایسه با روند ۶ ماهه اخیر، نشان می‌دهد که شتاب رشد فعالیت‌های اقتصادی در ماه تیر کاهش یافته است. همچنین، میزان خوش‌بینی شرکت‌ها نسبت به چشم‌انداز فعالیت‌ها برای ماه آینده به کمترین میزان از ابتدای سال ۱۴۰۲ رسیده است.در این ماه، شاخص میزان سفارشات جدید نیز به کمترین مقدار ۶ ماهه از بهمن‌ماه (به‌عبراز فروردین) رسیده است.

کاهش تقاضای ناشی از بی‌ثباتی نرخ ارز و کمبود نقدینگی ناشی از تورم بالای ماه‌های گذشته، نیز بی‌تأثیر نبوده و علاوه بر کاهش تقاضا، مشکلاتی مانند کاهش سرمایه در گردش برای تأمین لوازم و مواد اولیه باعث کاهش فعالیت‌های کسب‌وکارها در آستانه مرزی ۵۰ شده است.

در بخش تجارت خارجی نیز صادرات کالا و خدمات به دلیل قوانین و مقررات محدودکننده بانک مرکزی و همچنین مشکلات انتقال ارز با کاهش روبرو بوده و به کمترین میزان طی ۵ ماه اخیر (به‌عبراز فروردین) رسیده است. علاوه بر این مشکلات مربوط به واردات مواد اولیه و ترخیص کالا از گمرک و تعرفه‌های بالا از سوی گمرک و همچنین عدم تخصیص ارز طی ماه‌های گذشته، باعث شده تا موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده به کمترین میزان پنج‌ماهه خود از بهمن (به‌عبراز فروردین) برسد. در همین حال قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم موردنیاز نیز در مقایسه با خرده‌ماه با شدت بیشتری افزایش داشته است.با کاهش تقاضای مشتریان (۴۶٫۲۸) و کاهش میزان صادرات (۴۷٫۱۲)، میزان فروش کالاها یا خدمات (۴۴٫۷۲) در تیرماه

بنگاه‌های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت (تعدیل فصلی نشده) در تیرماه با ثبت عدد ۵۰۰۹ در آستانه مرز ۵۰۰ بدون تغییر باقی مانده و کمترین میزان ۶ ماهه اخیر را از دی‌ماه (به‌عبراز فروردین‌ماه) به ثبت رسانده است.در این ماه هر ۵ مؤلفه اصلی به‌عبراز میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی و سرعت انجام و تحویل سفارش، کمتر از ۵۰ گزارش شده‌اند. کمتر شدن شیب افزایش شاخص صنعت به دلیل کاهش رشد میزان سفارشات است.بر اساس آخرین نظرسنجی که از فعالان اقتصادی بخش صنعت انجام شده است، شرکت‌های تولیدی در پاسخ به رکود شدید تقاضا، کاهش در سطح تولید در تیرماه را گزارش کرده‌اند و نرخ انقباض در تولید سریع‌ترین نرخ در ۶ ماه گذشته (به‌عبراز فروردین‌ماه) بوده است. علاوه بر این، انتظارات نسبت به چشم‌انداز تولید در ماه آینده به پایین‌ترین سطح خود از تیرماه سال گذشته (به‌جز اسفندماه) رسیده است؛ زیرا شرکت‌های مورد بررسی در مورد طیف وسیعی از عوامل از قبیل وضع قوانین کارشناسی نشده، کمبود نقدینگی و مشکل در تأمین مالی، بی‌ثباتی نرخ ارز، تردید مشتری برای خرید و قطعی برق از پیش تعیین نشده اشاره می‌کنند. قیمت مواد اولیه موردنیاز که چندین ماه پیاپی به‌شدت افزایش داشت، در تیرماه برای دومین ماه متوالی از شدت آن کاسته شده و اگرچه رشد هزینه‌ها همچنان بالاست اما به کمترین مقدار ۹ ماهه از آبان ۱۴۰۱ رسیده است.

همچنین تولیدکنندگان به دنبال کاهش میزان سفارشات جدید مشتریان، به‌منظور تقویت تقاضا و کاهش انتقال فشارهای هزینه‌ای به مشتریان، تقریباً تغییری در قیمت‌های خود اعمال نکرده‌اند. این در حالی است که به دلیل تورم بیش‌ازاندازه ماه‌های گذشته، بار هزینه‌ای بر فعالان اقتصادی، همچنان بسیار بالاست. در همین حال، افزایش آهسته‌تر فشارهای قیمتی در ماه تیر وجود داشت و از شدت افزایش نرخ تورم قیمت نهاده و هزینه تولید اندکی کاسته شده است، اما هزینه‌های تأمین مواد اولیه و تجهیزات به‌واسطه نرخ ارز بالا و تغییر دائمی قوانین یا اجرای آن به‌ویژه در حوزه گمرک، بانک و مالیات، تولیدکنندگان را متضرر می‌کند.همچنین عدم تغییر قیمت فروش در مقایسه با ماه قبل، باعث شده است تا نرخ تورم فروش صنعت به کمترین میزان از اسبان ماه کاهش یابد و شرکت‌کها که طی ماه‌های گذشته افزایش شدیدی را در میانگین قیمت‌های خود داشته‌اند و عمدتاً به دلیل افزایش قیمت نهاده‌های تولید بوده است، در تیرماه به دلیل کاهش سفارشات و برای تقویت بخش تقاضا، علی‌غم هزینه‌های بالای نهاده‌های تولید برخی تولیدکنندگان، کالا را به قیمت پایین‌تر به فروش رسانند.

شاخص مدیران خرید

در بخش صنعت

بر اساس داده‌های به دست آمده از



در بخش صنایع تبدیلی و تکمیلی در دست اجراءست که به دلیل کمبود منابع خوب پیش نمی‌روند.نیکبخت در ادامه به خرید برنج از کشاورزان استان‌های شمالی اشاره کرد و گفت: برای تأمین برنج تنظیم بازار در داخل کشور به جای خرید برنج از کشاورزان سایر کشورها قصد داریم آن را از داخل تهیه کنیم که قرار است در دو رقم طارم و هاشمی‌این خرید از کشاورزان صورت گیرد، دولت نیز مصوبه ۲۵ همتی به این بخش داده است.وزیر جهاد کشاورزی به اهمیت صنعت شیلات اشاره کرد و افزود: در حوزه شیلات ظرفیت‌های بی‌بدیلی برای سرمایه گذاری، اشتغال و تولید داریم و از همه شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی نیز دعوت به سرمایه گذاری در این بخش می‌کنیم.وی با

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

خرید تضمینی یکم از مرز ۹ میلیون تن گذشت

حفاظت از منابع پایه مخصوصا آب نیز داشته باشیم،چه گفته وی اگر می خواهیم به پایداری و خودکفایی در محصولات اساسی گندم دست یابیم باید این مهمم از طریق افزایش عملکرد در واحد سطح باشد.نیکبخت در ادامه گفت: با نگاه به همه ملاحظات، ظرفیت های بزرگی در بخش کشاورزی وجود دارد. باید از دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی داخل و کشاورزان پیشرو در این بخش استفاده کنیم.وزیر جهادکشاورزی با بیسان اینکه باید برای ۹۰ میلیون نفر غذا تهیه کنیم، افزود: ما جمعیت زیادی داریم و تأمین غذای این جمعیت رسالت مهمی است. برای تأمین غذا از مسیر تولید داخل باید از تولیدکننده داخل و تولید داخل حمایت کنیم. وی عنوان کرد: باید از ظرفیت تشکل‌ها استفاد کرد.تشکل‌ها همگی توانمند نیستند که همه وظایف را خودشان انجام دهند. باید متناسب با ظرفیت آنها گام به گام، امور را به آنها واگذار کنیم. امیدواریم روزی برسد که همه تشکل ها بتوانند خودشان منابع خودشان را تأمین کنند. برندهاسازی کرده، نیازهایشان

وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه حوزه دام و طیور آسیب دیده، اما با انگیزه در حال رفع مشکلات هستیم و معتقدیم هیچ بن‌بستی در کار وجود ندارد، درباره میزان خرید تضمینی گندم، گفت: خرید تضمینی از مرز ۹ میلیون و ۱۳۰ هزار تن گذشته است. به گزارش ایسنا، محمدعلی نیکبخت در نشست خبری که به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد با بیان اینکه وزارت جهادکشاورزی سیاست گذار در بخش کشاورزی است و کار اصلی تولید با کشاورزان است، اظهار کرد: ریل گذاری باید به گونه‌ای باشد که تولیدکنندگان بدون دغدغه تولید کنند و رسانه نیز باید در این بخش بسیار کمک کند.وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اینکه باید موانع را از جلوی پای تولیدکنندگان برداشت تا بدون دغدغه تولید کرده و به بخش بپردازفت؛ علاوه بر رفع این موانع، به بخش بزرگ‌گفت: داخلی و خارجی نیز باید کمک‌کنیم.وی حرکت به سمت تولید محصولات استراتژیک را مد نظر قرار داد و گفت:علاوه بر اینکه باید برنامه محور حرکت کنیم، باید نگاهی ویژه به

نجفی، رئیس هیات مدیره انجمن بهینه‌سازی مصرف انرژی:

بخش خصوصی هیچ میلی به همکاری با دولت برای تولید برق ندارد

ساختار امروز وزارت نیرو، در صورت حمایت دولت و تعامل با بخش خصوصی و تأمین نظر آن در حوزه مطالبات، دیگر بخش‌های خصوصی آمادگی سرمایه‌گذاری پیدا می‌کننداو در ادامه درباره توسعه نیروگاه‌های خورشیدی اشاره کرد: آنچه امروز در مورد نیروگاهداری بحث می‌شود توسعه نیروگاه‌های خورشیدی است. این موضوع باید از سوی دولت با سرمایه‌گذاری همراه شود. دولت باید گارتانی به سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های خورشیدی بدهد. با جدیت می‌توان در سه سال صنعت برق کشور را احیا کرد و انرژی‌های خورشیدی و بادی را توسعه داد تا ناترازی برق حل شود. ناترازی برق تاثیر بسیار مهمی در جی. دی. پی کشور و ارتفاع طرح اقتصادی و تولیدی و صادراتی و حضور ایران در بازارهای جهانی دارد. از نسوی دیگر تاثیر مهمی نیز بر تأمین ارز کشور دارد. اگر در حوزه تجدیدپذیرها کار کنیم، واحد، گاز رزمستانه هم حل می‌شود. بخشی از نیروگاه‌های ما که در رزمستان گاز مصرف می‌کنند، در صورت این کار گاز صرفه‌جویی شده و فشار به نیروگاه‌های خورشیدی منتقل می‌شود.

تابستان با کمبود برق خود را نشان می‌دهد. این مسئله ضمن تعطیلی صنایع به مدت دو روز در هفته، منجر به کاهش آرزوی کشور، کاهش درآمد دولت و چالش‌های اقتصادی و اجتماعی عظیمی می‌شود که شاید در کوتاه مدت قابل رویت نباشند، اما در بلند مدت اثرات سخت خود را نشان می‌دهد.آرش نجفی، رئیس هیات مدیره انجمن بهینه سازی مصرف انرژی، درباره راهکار حل ناترازی برق به «انتخاب» گفت: سیاست احداث نیروگاه‌های جدید تنها بخشی از ناترازی را می‌تواند برای ما حل کند. نسخه موثر کافی برای حل ناترازی توسعه تولید نیست؛ لذا باید همزمان در زمینه چند محور فعالیت شود تا بتوانیم اقتصاد برق کشور را نجات دهیم. در حال حاضر بخش خصوصی کشور هیچ میلی به همکاری بیشتر با دولت برای تولید برق ندارد. به این دلیل که در وصول مطالبات در گیر است، نرخ تورم هم آفندر شدید است که افراد با چند ماه تاخیر در وصول مطالبات شان هم آسیب جدی می‌بینند. در حالیکه برخی مواقع پیش آمده که در حد یکسال هم تولید کنندگان و پیمانکاران برق با تاخیر مطالبات مواجه شده‌اند. با

توضیح وزیر اقتصاد درباره چگونگی افزایش قیمت نان

موضوع نان داستان ویژه‌ای دارد

گران‌فروشی نان ممنوع است و با متخلفان برخورد می‌شود. وی افزود: قیمت آرد ثابت است و تغییری نداشته است و برای جبران دیگر افزایش هزینه‌های تولید نانوابان نیز وزارت اقتصاد به‌طور روزانه ۳۰ درصد قیمت نان فروخته‌شده را به‌طور مستقیم به حساب نانوابان واریز می‌کند.وزیر امور اقتصاد و دارایی درمورد اظهار نظر رییس سازمان برنامه و بودجه دولت قبل درخصوص انتشار اوراق نیز گفت: نیازی به منظره نیست. آقایان باید جواب دهند که چرا تا این اندازه بدهی ایجاد کرده‌اند؛ بیش از نیمی از کل اوراق سال ۱۴۰۱ برای بازپرداخت بدهی دولت قبل پرداخت شده است.قیمت نان اما در تعطیلات پایانی هفته گذشته افزایش یافت و بنا بر اعلام اتحادیه نانوابان، در تهران و سایر استان‌ها تا پایان مرداد تصمیم‌گیری لازم صورت خواهد گرفت.سیداحسان خاندوزی

اقتصادی

اخبار کوتاه

معافیت مالیاتی تولیدکنندگان لباس‌های با حجاب

محسن گرچی، مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت در گفت و گو با تسنیم در توضیحاتی از معاف شدن تولیدکنندگان لباس‌های با حجاب از پرداخت مالیات خبر داد. مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت در توضیحاتی از معاف شدن تولیدکنندگان لباس‌های با حجاب از پرداخت مالیات خبر داد.محسن گرچی، گفت: اگر تولیدکننده‌ای لباس‌های بی‌حجاب تولید و فروشنده آن را به فروش برساند، با آنها برخورد و جریمه می‌شوند.وی افزود: چارچوب لباس‌هایی که در حوزه فرهنگی ما قرار دارند تعیین شده و شاخص‌هایی برای آنها مشخص شده است. در بحث تولید و نظارت بر مشخصات لباس‌ها وزارت صمت مسئول است. به گفته مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، نظارت عرفی و قیمتی بر فروشندگان با گشت‌های مشترکی از وزارت صمت اصفاف و تعزیرات است. تولیدکننده پوشاک فرهنگی به کل از پرداخت مالیات معاف است.گرچی با بیان اینکه باید ذائقه‌سازی رعایت حجاب در همه لایه‌های جامعه رسوخ کند افزود: تمام دستگاه‌ها وظایفی دارند که باید به آن وظایف عمل کنند. یکی از این ارگان‌ها، صدا و سیما است و بهتر است به جای اینکه از سایر دستگاه‌ها مطالبه گری کند، یکبار هم خودش مهمان این برنامه شود و توضیح دهد برای ترویج حجاب چه اقداماتی انجام داده است.

اعلام جزئیات عرضه ارز اربعین به متقاضیان

بانک مرکزی جزئیات و تمهیدات عرضه ارز اربعین حسینی از طریق پنج بانک عامل در سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد.در گزارش بانک مرکزی آمده است: فروش ارز (اسکناس) به زائرین به صورت دینار عراق حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق به هر زائر به نرخ فروش اسکناس ETS که معادل ریالی آن حدود ۶۵ تا۶۲ میلیون ریال است.فروش ارز در بانک‌های منتخب ملی ایران، صادرات، تجارت، سپه و پست‌بانک.سپرستان خانوار با در دست داشتن کلیه مدارک هویتی خود و اعضای خانوار می‌توانند نسبت به خرید ارز اربعین اعضای خانوار خود (همسر و فرزندان) از طریق بانک‌های تعیین‌شده اقدام نمایند و فروش ارز تنها به زائرانی انجام خواهد شد که در سامانه سماح ثبت‌نام نموده‌اند و مجوز خرید ارز (که پیگیری مربوط) را دریافت کرده‌اند.مدارک مورد نیاز برای مراجعه به بانک و دریافت اسکناس دینار عراق، ارایه اصل کارت ملی و گذرنامه (یا برگه تردد اربعین) معتبر زائر است.

بازار انرژی

رشد قیمت نفت پاورچین شد



قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه در پی کاهش چشمگیر واردات نفت ماهانه چین در ژوئیه که نگرانی‌های پیرامون وضعیت تقاضا برای سوخت را تقویت کرد، تغییر چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، داده‌های اداره کل گمرک چین که روز سه‌شنبه منتشر شد، نشان داد واردات نفت به چین که بزرگ‌ترین واردکننده نفت و دومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است، در ژوئیه به ۴۳۶۹ میلیون تن یا ۱۰۲۹ میلیون بشکه در روز رسید که در مقایسه با میزان واردات در ژوئن، ۱۸۸ درصد کاهش داشت، اما نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۷ درصدی پیدا کرد.کاهش واردات نفت به چین در ماه میلادی گذشته، در بحبوحه داده‌های اقتصادی نامیدکننده روی داد طبق آمار، صادرات چین در ماه میلادی گذشته، ۱۴۵ درصد کاهش یافت که بزرگ‌ترین کاهش از فوریه سال ۲۰۲۰ و کاهش بیشتر از پیش بینی تحلیلگران بود.بهای معاملات نفت برنت با چهار سنت معادل ۰۰۵ درصد افزایش، به ۸۵ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه رسید.

بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با هشت سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۸۲ دلار و دو سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در معاملات روز گذشته که سرمایه‌گذاران خود را برای تقاضای ضعیف‌تر از سوی چین و آمریکا آماده کردند، با حدود یک درصد کاهش بسته شدند.تینا تنگ، تحلیلگر شرکت «سی‌اس‌ی ام‌سی ملرکتی» در یادداشتی نوشت: روند صعودی قیمت نفت در مواجهه با مقاومت فنی کلیدی، متوقف شد. اما کاهش تولید عربستان و روسیه می‌تواند عامل مثبتی برای بازارهای نفت باقی بماند.عربستان سعودی که بزرگ‌ترین صادرکننده نفت در جهان است، موقت گذشته اعلام کرده بود که کاهش داوطلبانه تولید نفت به میزان یک میلیون بشکه در روز را برای یک ماه دیگر تمدید کرده و در سپتامبر ادامه خواهد داد و به احتمال تمدید بیشتر آن اشاره کرد. روسیه هم اعلام کرد که صادرات نفت خود را در ماه میلادی آینده، ۲۰۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد داد.

ویوک دیپهار، استراتژیست معدنکاری و کالاهای انرژی در بانک «کامن ولث استرالیا» گفت: تصمیم عربستان سعودی برای تمدید کاهش تولید تا سپتامبر که با وجود افزایش قیمت نفت برنت به بالای ۸۰ دلار در هر بشکه گرفته شد، نشان می‌دهد که این کشور ممکن است قیمتی بالاتر از ۸۰ دلار را هدف گرفته باشد.بر اساس گزارش روتنر، بازارها همچنین منتظر انتشار آمار هفتگی ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا هستند. تحلیلگران در نظرسنجی روتنر پیش بینی کردند ذخایر نفت، ۲۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرده و ذخایر بنزین، ۲۰۰ هزار بشکه افزایش داشته است.

بورس

کاهش ۱۳ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۳ هزار و ۲۰۸ واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۷ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۶ هزار و ۱۹ واحد کاهش به ۷۱۳ هزار و ۵۴۰ واحد و شاخص قیمت با سه هزار و ۴۲۶ واحد اافت به ۴۰۶ هزار و ۳۲۲ واحد رسید.روز سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۷۰۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار در ارزش ۴۶ هزار و ۹۲۳ میلیارد ریال معامله شد. شرکت ارتباطات سهامی ایران (همراه) با ۲۵۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری صدر تأمین (تاسیکو) با ۱۳۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری رنا (ورنا) با ۱۱۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی (ویانک) با ۷۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل؛ ملی صنایع سنس ایران (فستل) با یک هزار و ۱۸۸ واحد، شرکت سرمایه گذاری آملین اجتماعی (نشتا) با ۹۷۲ واحد، پتروشیمی‌پرديس (شپیدیس) با ۶۱۱ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۵۵۴ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۴۵۲ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۴۴۴ واحد، سنایپا (خسایپا) با ۳۹۲ واحد و بانک تجارت (توجارت) با ۳۸۰ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

بر پایه این گزارش، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، شرکت سرمایه گذاری رنا (ورنا)، سرمایه گذاری سایپا (وسایپا)، ایران خودرو (خودرو)، سنایپا (خسایپا)، بهسل کاشانه تهران (تهپسل) و گروه مالی شهر (شهر) در نمادهای پُر تراکتش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۵۲۰ هزار برگه سهم به ارزش ۶ هزار و ۶۹۹ میلیارد ریال دادوستد شد.

شاخص فرابورس نیز در روز سه شنبه بیش از ۲۱۷ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۴۲۳ واحد رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۵۷۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی (مسگا)، مدیریت انرژی قیابان هور (هور)، کمیتیرانی دریای خزر (خحزر)، توسعه سامانه نرم افزاری نگین (توسن)، درواسازی شهید قاضی (دقاضی) و توسعه فن افزار توسن (فن افزا) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. در مقابل، جمعی جهان فولاد سیرجان (جهفان)، ایران خودرو دیزل (خاور)، سرمایه گذاری ملی سنسپر هور (سپهر)، پلیمر آریا ساسول (آریا)، بهمن دیزل (خدیزل)، بانک دی (دی)، پتروشیمی زاگرس(زاگرس) و فرابورس ایران (فرابورس) و بیمه پاسارگاد (بیاس) با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.